
Čilec
Kraj: Středočeský Okres: Nymburk

Správní obvod: Nymburk GPS souřadnice: 50.219394N, 14.981648E

Nadmořská výška: 196 m n. m. První pís. zmínka: 1398 (626 let) Katastrální výměra: 460 ha

Počet obyvatel: 225 PSČ: 289 25

Adresa URL: www.cilec.cz

O obci
Čilec je malá polabská vesnice ležící zhruba 6 km od Nymburka směrem na Milovice. V blízkosti se
nachází bývalé vojenské letiště Boží Dar.

Historie obce
První zmínka o vsi pochází již z roku 1398, kdy až do roku 1408 sídlil na zdejší tvrzi vladyka Jan z Čilce.
Další jméno spojené s osadou patří Vladykovi Načekovi z Čilce, který tvrz vlastnil v letech 1418-1440.

Ubytování a restaurace
V obci je prodejna potravin a smíšeného zboží a hostinec.

Okolí a příroda
Mezi přírodní zajímavosti obce patří památné topoly.

Současnost obce
Základní obchodní obslužnost všech obyvatel i rekreantů, kterých zde v letních měsících pobývá až
100, zajišťuje každý den soukromá prodejna smíšeného zboží a hostinec.

Sportovní možnosti
Okolí této malé, ale pěkně upravené vesničky nabízí možnosti pro pěší turistiku i projížďky na
kole.

Památky a zajímavosti
I dnes na začátku nového tisíciletí zůstává dominantou návsi kaplička zasvěcená Panně Marii z roku
1903.
Je zde také památník.

Doprava
Obcí prochází komunikace č. 3323. Dopravní obslužnost je zajištěna autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7150/cilec/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 00:25:53


